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HELTOS

HELTOS

HELTOS Slavonice je tradi¢nim ¢eskym vyrobcem obrabécich strojl, konkrétné sloupovych a stolnich vrtacek,
dvoukotouc€ovych a pasovych brusek.

Vrtacky se ve Slavonicich vyrabéji od roku 1972, kdy sem byla pfesunuta vyroba z TOS Svitavy. V letech 1972

- 1996 nesly vrtacky znacku PKD, od roku 1996, kdy probéhla privatizace, se stroje vyrabi a prodavaji pod znack-
ou HELTOS. Nase vrtacky se vyznacuji vysokou kvalitou a hlavné dlouhodobou zivotnosti, ktera se pfi spravném
pouzivani a dodrzeni zékladnich udrzbarskych praci pocita na desetileti.

V soucasné dobé HELTOS vyrabi 4 fady vrtacek, které se dale déli na jednotlivé typy.

Konstrukce vSech naSich vrtacek je velice podobna. Z litinové zakladny vychazi ocelovy sloup, na kterém je upevnén
vietenik, u sloupového provedeni také konzole s pracovnim stolem. U vS8ech nasich modell je vietenik oto¢ny kolem
sloupu a vyskoveé prestavitelny. U sloupovych provedeni je konzole taktéz oto€na kolem sloupu a vyskové prestavi-
telnd, pracovni stll je oto¢ny kolem svislé osy.

Spole¢né vlastnosti vSech vrtacek HELTOS:

tuhd konstrukce, presnost vrtani, jednoduchost ovladani, provozni spolehlivost, vietenik oto¢ny kolem sloupu,

smeér otaceni vietene VPRAVO / VLEVO

rada 20 a 32
tradi¢ni vrtaci stroje, konstrukéné pochazeji z roku 1960, v dnesni dobé stale velice oblibené
hlavni vlastnosti: stupfiovitd zména otacek, strojni posuv

rada CANIS a VEGA

maji pouze ruéni posuv vietene. Tyto stroje velice ¢asto slouzi pro vyrobu rliznych vrtacich specidlll podle konk-
rétniho pozadavku zakaznika, napf. vysokootackové vrtacky s otackami vietene cca 8-10.000 ot./min. nebo malé
vrtacko-frézky.

rada HELTOS 25

VS25 SIRIUS a TAURUS - MORSE 3

VS32 SATURN a HERKULES - MORSE 4

moderni vrtaci stroje vyvinuté jiz pod znackou HELTOS. Nejuniverzalngjsi vrtaCky stfedni velikosti, které vyrabime.
Maji plynulou zménu otacek zajistovanou frekvenénim meéni¢em, elektromagnetickou spojku strojniho posuvu, funkci
automatického fezani zavitl, vyrazeni nastroje bez pouziti vyraZzeciho klinu.

fada HELTOS 40

nase nejvétsi a nejsilngjsi stroje, elektromagneticka spojka strojniho posuvu, automatické fezani zavitl, vyrazeni
nastroje bez pouziti vyrazeciho klinu

VS40 CASTOR a POLLUX: stupnovita zména otacek

VS40 Sprint: plynuld zména otacek zajiStovana frekvenénim ménic¢em

HELTOS

TAIWAN LINE

HELTOS dale nabizi fadu vrtacek oznacenou nazvem HELTOS TAIWAN LINE. Tyto vrtacky, jak uz oznaceni fady na-
povida, jsou vyrabéné na Taiwanu a jsou vhodnym doplrikem k nami vyrabénym vrtackam. | kdyz tyto stroje nejsou
vyrabéné u nas, zakaznici v CR dostanou veskerou technickou podporu jako u nasich stroj.



Rada 20 a 32

spole¢né vlastosti véech model(:

- primarni prevod klinovym femenem (3-stupriové femenice)
- stupnovita zména otacek

- strojni posuv — mechanicka spojka

- otacky vretene VPRAVO / VLEVO

- chlazeni

- pocet mechanickych stupiid: 15

Model vrtaCky V20B
Vrtaci prdimér do oceli mm 20
Kuzel ve vieteni MK 3
Hloubka vrtani mm 160
Primér sloupu mm 110
Vzgalenost mezi vietenem a stolem mm 150/500
(min./max.)
VyloZeni vieteniku mm 250
Velikost pracovniho stolu

mm 280x355
(vodorovna/svisla)
Rozsah otacek ot./min. 71-2800
Posuv vietene rucni/strojni
Pocet velikosti strojniho posuvu 4
Velikosti strojniho posuvu mm/ot. 0,08-0,32
Motor kW 1,5
Hmotnost (ntto/btto) kg 400/440

Zakladni technické parametry

VS20B
20
3
160
110

0/620

250

280x355 /
460x180

71-2800

ruéni/strojni

0,08-0,32
1,5
545/610

VR4/20B
20
3
160
110

150/500

250

2000x460

71-2800

ruéni/strojni

0,08-0,32
1,5
2425/2470

VS32B
32
4
200
140

0/630

280

400x316 /
510x200

56-2240

rucni/strojni

0,11-0,45
2,2

635/700
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HELTOS

Rada CANIS a VEGA

spolec¢né vlastosti véech model(:

- plynuld zména otacek vietene

- ruéni posuv vietene

- otacky vietene VPRAVO / VLEVO

- stolni i sloupové provedeni

- vyrazeni nastroje bez pouziti vyrazeciho klinu

specifikace modelU:
CANIS - plynula zména otacek je zajiStovana femenovym mechanickym variatorem v kombinaci s dvourychlostnim
motorem

VEGA - plynula zména otacek je zajiStovana frekvenénim ménic¢em a dvéma mechanickymi stupni

L P .S
1 -
Zakladni technické parametry
Model vrtaCky V20.8 / VS20.8 CANIS V20.6 / VS20.6 VEGA
Vrtaci prdimér do oceli mm 20 20
Kuzel ve vieteni MK 3 3
Hloubka vrtani mm 160 160
< Priimér sloupu mm 120 120
m WAGEIBMOE MEZ Vi sEmen & mm 200/400 (0/840) 200/400 (0/840)
m stolem (min./max.)
> Vylozeni vieteniku mm 250 250
m Velikost pracovniho stolu mm 320x320 320x320
m Rozsah otagek ot./min. 250-3700 180-3700
— Posuv vietene rucni rusni
2 Motor kW 0,55/1,0 1,1
< Hmotnost (ntto/btto) kg 275/330 275/330

ra




HELTOS 25

spolec¢né vlastnosti v§ech modeld: - plynuld zména otacek zajistovana frekvenénim ménicem
- automatické fezani zavitl
- elektromagneticka spojka strojniho posuvu
- vyraZzeni nastroje bez pouziti vyrazeciho klinu
- sloupové i stolni provedeni

specifikace model(:

V825 SIRIUS: kuzel ve vieteni MK3, primarni pfevod ozubenymi koly
VS25 TAURUS: kuzel ve vieteni MK3, primarni pfevod klinovymi femeny
VS32 SATURN: kuzel ve vieteni MK4, primarni pfevod ozubenymi koly
VS32 HERKULES: kuzel ve vieteni MK4, primarni pfevod klinovymi femeny

__ ?Elj
Ya,

Zakladni technické parametry

Model vrtacky VS25 SIRIUS / TAURUS, VS32 SATURN / HERKULES
Vrtaci prdimér do oceli mm 25/32

Kuzel ve vreteni MK 3/4

Hloubka vrtanf mm 180

Primér sloupu mm 120

Vzdalenost mezi vietenem a

stolem (min./max.) mm TED/ELe
VyloZeni vieteniku mm 265
Velikost pracovniho stolu mm 375 x 450
Rozsah otacek ot./min. 80-2800
Posuv vretene rucni/strojni
Pocet velikosti strojniho posuvu 4
Velikosti strojniho posuvu mm/ot. 0,08-0,32
Motor kW 1,5

Hmotnost (ntto/btto) kg 590 / 640

HELTOS



HELTOS
HELTOS 40

spoleéné vlastnosti véech modell: - kuzel ve vieteni MK 4
- automatické fezani zavitl
- elektromagneticka spojka strojniho posuvu
- vyrazeni nastroje bez pouziti vyrazeciho klinu

specifikace model(:

VS40 CASTOR: stupnovita zména otacek, primarni prevod klinovymi femeny
VS40 POLLUX: stupnovita zména otacek, primarni prfevod ozubenymi koly
VS40 Sprint: plynula zména otacek, primarni pfevod ozubenymi koly

Zakladni technické parametry

Model vrtacky VS840 CASTOR / POLLUX / Sprint
Vrtaci priimér do oceli mm 40

Kuzel ve vieteni MK 4

Hloubka vrtani mm 220

Primér sloupu mm 140

Vzglalenost mezi vietenem a stolem mm 180/ 1000
(min./max.)

Vylozeni vieteniku mm 305

Velikost pracovniho stolu mm 490 x 600

Rozsah otaéek ot./min. 28 - 2800 (18 stupnll) / 45 - 2800 (plynule)
Posuv vietene rucni/strojni

Pocet velikosti strojniho posuvu 4

Velikosti strojniho posuvu mm/ot. 0,11 - 0,45

Motor kW 16/3

Hmotnost (ntto/btto) kg 660 /725
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Vi5 TW

Zakladni vlastnosti:
- plynula zména otacek — femenovy variator
- ruéni posuv vietene

Standardni pfisluSenstvi:
- ochranny kryt nastroje

- obal - laténi

V15TW stolni vrtacka - zakladni technické parametry
MORSE

Kuzel ve vreteni

Vrtaci primér do oceli

Hloubka vrtani

Primér sloupu

Rozsah otagek - plynula zména
Posuv vietene

Motor

Rozmér zakladny

Rozmér pracovni plochy

Hmotnost

mm
mm
mm

ot./min.

kW

mm

kg

13
150
76
400 - 5000
ruéni
1,5
530x362
310x300
130
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VS28 TW

Zéakladni vlastnosti:

- plynula zména otacek — frekvencni ménic

- automatické fezani zavitl
- rucni a strojni posuv vietene

Standardni pfisluSenstvi:

- ochranny kryt nastroje

- osvétleni pracovniho prostoru
- chlazeni

- obal - laténi

VS28TW sloupova vrtacka - zakladni technické parametry

Kuzel ve vieteni

Vrtaci primér do oceli

Rezéni zavit(

Hloubka vrtani

Prlmér sloupu

Vzdalenost mezi vietenem a stolem
Vzdalenost mezi vietenem a zakladnou
Velikost pracovniho stolu

Rozsah otacek - plynuld zména
Posuv vretene

Pocet velikosti strojniho posuvu
Velikosti strojniho posuvu

Motor

Hmotnost (ntto/btto)

Rozméry zakladny (Sitka x délka)

Rozmeéry stroje (délka x Sitka x vyska)

mm

ot./min.

mm/ot.
kW

kg

mm

3
32
16
150
92
max. 735
1150
500x400
150 - 2500
ruéni / strojni
3
0,05-0,1-0,2
1,5
265/290
395x590
850x640x1850




VS30 TW

Zakladni vlastnosti:

- plynula zména otacek — frekvencni ménic
- automatické fezani zavitl

- ruéni posuv vietene

Standardni pfislugenstvi obou modeld:
- ochranny kryt nastroje
- osvétleni pracovniho prostoru

- chlazeni
- obal - laténi

VS30 TW-H

Zakladni vlastnosti:

- plynula zména otacek — frekvenéni ménic

- vysoké maximalni otacky
- automatické fezani zavitl
- ruéni posuv vretene

VS30TW sloupové vrtacky - zakladni technické parametry

Kuzel ve vieteni

Vrtaci primér do oceli

Rezani zavitll

Flow drill

Rezani zavitl po Flow drill

Hloubka vrtanf

Prlmér sloupu

Vzdalenost mezi vietenem a stolem
Vzdalenost mezi vietenem a zakladnou
Velikost pracovniho stolu

Rozsah otadek - plynula zména

Pocet mechanickych stuprid

- pomaly stupen

- rychly stupefi
Posuv vietene

Motor

Hmotnost (ntto/btto)
Rozméry zakladny (Sitka x délka)

Rozmeéry stroje (délka x Sitka x vyska)

MORSE
mm
M
mm
M
mm
mm
mm
mm
mm

ot./min.

ot./min.

ot./min.

KW
kg
mm

mm

VS30TW
3
32
19

150
115
max. 850
1180
560x470
65 - 2000
2
65 - 540
245 - 2000
rucni
1,5
340/385
485x685

960x560x2030

VS30TW-H
3
32
19
10,9
12
150
115
max. 850
1180
560x470
100 - 4000
2
100 - 1070
375 - 4000
rucni
1,5
340/385
485x685
960x560x2030
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HELTOS

VS35 TW

Zakladni vlastnosti:

- plynula zména otacek — frekvenéni ménic
- automatické fezani zavitl

- ruéni a strojni posuv vietene

Standardni pfisluSenstvi:

- ochranny kryt nastroje

- osvétleni pracovniho prostoru
- chlazeni

- obal - laténi

Kuzel ve vieteni

Vrtaci primér do oceli

Rezani zavitli

Hloubka vrtani

Primér sloupu

Vzdalenost mezi vietenem a stolem
Vzdalenost mezi vietenem a zakladnou
Velikost pracovniho stolu

Rozsah otagek - plynula zména
Pocet mechanickych stupnd

- pomaly stupen

- rychly stupen

Posuv vietene

Pocet velikosti strojniho posuvu
Velikosti strojniho posuvu

Motor

Hmotnost (ntto/btto)

Rozméry zakladny (Sitka x délka)

Rozméry stroje (délka x Sitka x vyska)

ot./min.

ot./min.

mm/ot.

4
40
24
150
115
max. 605
1150
560x470
65 - 2000
2
65 - 540
245 - 2000
ruéni / strojni
3
0,05-0,1-0,2
1,5
385/410
485x685
960x560x2030




VF30 TW

Zakladni vlastnosti:

- plynula zména otacek — frekvenéni ménic

- automatické fezani zavitl

- ruéni posuv vietene (standardni a mikroposuv)
- zajisténi nastroje ve vreteni — zavit M12

Standardni pfisluSenstvi:

- ochranny kryt nastroje

- osvétleni pracovniho prostoru
- chlazeni

- obal - laténi

Volitelné pfislusenstvi:
- podstavec

VF30TW vrtacko - frézka - zakladni technické parametry

Kuzel ve vieteni

Vrtaci primér do oceli

Rezani zavitli

Hloubka vrtani

Pr@imér sloupu

Vzdalenost mezi vietenem a stolem
Pohyb stolu v ose X

Pohyb stolu v ose Y

Velikost pracovniho stolu

T drazky v pracovnim stole
Rozsah otéagek - plynula zména
Pocet mechanickych stupnt

- pomaly stuper

- rychly stupen

Posuv vietene

Motor

Hmotnost (ntto/btto)

Rozmeéry stroje (délka x Sitka x vyska)

ot./min.

ot./min.

kw
kg

mm

3
32
19
150
115
460
360
230
685x485
16
65 - 2000
2
65 - 540
245 - 2000
ruéni
1,5
285/315
915x760x1140
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akciovi spolecnost

SLAVONICE

. Tovarna obrabécich stroju

Jana Zizky 252
378 81 Slavonice
Ceska republika

tel.: +420 384 493 135
web: www.heltos.cz

Prodej strojt:
Pavel Kolman

e-mail: pavel.kolman@heltos.cz
tel.: +420 724 801 987




